

---

# Tajemnica Krzyża

NAJWIĘKSZE ZE SWYCH DZIEŁ: ODKUPIENIE I NOWE STWORZENIE

Moja refleksja: Tajemnica Krzyża

Ogrom cierpienia, które jest na tym świecie, zbija z tropu ludzki rozum i kłóci się z naszym poczuciem sprawiedliwości. Bezustannie pytamy: "dlaczego?" dlaczego mnie lub mojej rodzinie?" "dlaczego cierpią niewinni?"

Ludzka mądrość nie znajduje odpowiedzi, a nasze uczucia buntują się przeciwko bólowi i cierpieniu, a czasem przeciw samemu Stwórcy. "Jeśli Bóg istnieje, jak może na to pozwolić?" Widząc Jezusa umierającego na krzyżu, wielu krzycha: "Jeśli jesteś Synem Bożym zbaw siebie i zejdziesz z krzyża, a uwierzymy w ciebie". Świat szuka Mesjasza bez krzyża i nadal go szuka: Mesjasz, który ofiarowuje mu zbawienie, pokój i szczęście poprzez naukę lub jogę i kontrolę umysłu, poprzez jakąkolwiek inną rzecz, oprócz krzyża. Świat szuka Mesjasza, który mówi o samorealizacji, a nie ludzkiej niemocy, który mówi mu o bezsensie krzyża. "Bóg wybrał wolać nie to, co górze w oczach świata, aby zawstydzić mądrych, wybrał to co niemocne, aby mocnych poniżyć"/Kor1,27/

Chrystus bez krzyża nie przychodzi - rozważania Czytaj

Bóg wybrał krzyż, aby objawić swą mądrość, moc i miłość oraz aby urzeczywistnić

NAJWIĘKSZE ZE SWYCH

DZIEŁ:

ODKUPIENIE I NOWE STWORZENIE

---

a nam przypada w udziale, tak jak i w. Pawłowi, głoszenie i życie Ewangelii" by nie zniweczył Chrystusowego Krzyża. "Nauka krzyża głupstwem jest dla tych, co idą na zatracenie, mocą Bożą dla nas, którzy dostępujemy zbawienia"/Kor1,17-18/

Jezus umierając na krzyżu w strasznych cierpieniach ogarniętych ciemnością dał nam świadectwo wielkiego zawierzenia Ojcu Wszechmogącemu, Jego zamysłowi krzyża - jako Drodze, którą należy kroczyć aby zbawić świat i otworzyć drzwi życia wiecznego. Także jako o najwyższym wyrazie miłości: "Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś swoje życie oddaje za przyjaciół"/J15,13/

My nie zrozumiemy żadnego krzyża na ziemi i w naszym życiu bez odniesienia do zmartwychwstania.

Dla ogrodnika, sadownika i działkowicza to drzewo jest najpiękniejsze i najlepsze które ugina się pod własnymi owocami. I najpiękniejsze jest to życie, które ugina się pod owocami krzyża Pana naszego Jezusa Chrystusa tak jak to było w życiu wielu świętych i błogosławionych, którzy mieli przecież te same Sakramenty święte - co i my, mieli te same modlitwy - co i my, a jednak przyjęli ten krzyż od Jezusa który zapewnił im wieczne zbawienie w domu Ojca w niebie.

Błogosławieni jesteście my, którzy otrzymaliśmy od Boga tę wiarę i podtrzymujemy ją żywą w trudnych i krytycznych momentach naszego życia. "Wam bowiem z łaski dane jest to dla Chrystusa nie tylko w Niego wierzyć ale i dla Niego cierpieć, skoro toczycie tę samą walkę"/Flp1,29-30/

Przyjmujemy od Jezusa każdy krzyż, który zapewni także i nam wieczne zbawienie w domu Ojca w niebie.

ZNALEZ SIĘ JAK PIĘKAT W CREDO

Krzyż to Drogowskaz ku prawdzie, ku boskim i ludzkim cierpieniom, ku życiu...

Nasz Zbawiciel, zjednoczony z całą ludzkością, nadal cierpi w swoich członkach. Zechć On uczynić swój ból, samotność, strach, zwątpienie, choroby oraz zranienia swych braci i sióstr.

Towarzyszy nam w codziennej pracy i na szlakach polskich dróg i górskich wódrek czytaj dalej

Kapliczki i krzyże stawiane jako znak wiary naszych ojców i naszej tradycji - nasze dziedzictwo wiary i kultury narodowej

## PRZYDROŻNIE KRZYŻE I KAPLICZKI

czytaj

## IKONA KRZYŻA Z SAN DAMIANO

- to krucyfiks z serii krzyży tablicowych powstałych w Umbrii, w środkowej Italii. Zawdzięcza swoje upowszechnienie osobie Franciszka z Asyżu, który po spotkaniu z Ukrzyżowanym w kościele San Damiano, gdzie z wizerunku Chrystus przemówił do niego: Franciszku, idź napraw mój dom, który, jak widzisz, całkiem idzie w ruinę, poczuł się zupełnie odmieniony.

Jeżeli chcesz naśladować Chrystusa, jak chcesz nie wpatrywać się w tw. Franciszka.

Tej miłośnicy, idźciej od krzyża, tak głośno boko przeżytej, zapragnij uczyć się od niego w czasie obecnej drogi krzyżowej.

## FRANCISZKAŃSKA DROGA KRZYŻOWA

czytaj

## BŁOGOSŁAWIEŃSTWO

§ W. FRANCISZKA

Niech ci Pan błogosławi i niech cię strzeże; niech ci ukaże oblicze swoje i zmiękuje się nad tobą. Niech zwróci oblicze swoje ku tobie i niech cię obdarzy pokojem. Pan niech cię błogosławi...

## 24 godziny MĄKI PANA JEZUSA

czytaj

## KRZYŻO TO WIELKIE BŁAGANIE

czytaj

Dziękuję ci tej NIEWIDZIALNEJ

a jednak rzeczywistej

## OBECNOŚĆ CI JEZUSA CHRYSZTUSA W ZNAKU KRZYŻA

nie zostaje stracone to ogromne

### BOGACTWO LUDZKIEGO CIERPIENIA.

"Dlatego znoszą wszystko przez wzgląd na wybranych, aby i oni dostąpili zbawienia w Chrystusie Jezusie razem z wieczną chwałą" /Tym2,10/. Świadomie tak jak św. Paweł czy nieświadomie, tak jak wielu innych czczonek w Mistycznego Ciała jakim jest Kościół, przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie wszyscy wnosimy nasz wkład, jak ziarenko piasku, w cudowne

### DZIEŁO ODKUPIENIA, KTÓRE OSIĄGNIĘ SWOJ SZCZYT W NOWYM STWORZENIU /PRZYWRÓCONYM SYNOSTWIE BOGA OJCA W CHRYSZTUSIE JEZUSIE - PANU NASZYM/

Mniszki Kamedulki ze Złoczewa k/Sieradza

czytaj

Jak białe gołębki rozmiłowane w Złoczewskim niebie wolne duchem i szczęśliwe lotem przynosicie dobrą nowinę światu w zdrowych milczeniu w psalmach pokuty echemi pustyni Jak sygonarlice ofiarowane w niewiasty za serca zagubione i utracone nadzieje znikacie w blaskach tarczy zwiastującej lepsze jutro zwycięstwa Miłości i Prawdy jak nieboskłon pełen chwały Pana rozpraszacie chmury niewiary...

Mniszkom Kamedulkom - O. Joachim A. Dembicki OSPPE

Obecności i młwi o Bogu

czytaj

Łyście za klauzurą

czytaj

Łyście za klauzurą

czytaj

### ZAKONY KONTEMPLACYJNE SKARBEM W SERCU KOŚCIOŁA

czytaj

KAMEDULI

czytaj

Modłtwa na okręgu

---

czytaj

DAR POWOŁANIA

czytaj